
1 
 

 

 

 
Al Sito web dell’Istituto  

Albo on line 

  Amm.ne trasparente 

Agli Atti   
 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione Graduatoria Definitiva_Selezione Referente Progetto 
PN-FSE+ (codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

Dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
  Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137 

Titolo progetto: “Intorno a noi” 

  CUP: F74D25001080007 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 

Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

C.M.  KRIC821002- C.F. 91021260798 

E-mail kric821002@istruzione.it – Pec kric821002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 

 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006902 - 03/12/2025 - IV.5 - I

mailto:kric821002@istruzione.it
mailto:kric821002@pec.istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


2 
 

 

 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 di approvazione del nuovo “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

Visto il PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+; 

Visto l’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Sotto 

azione ESO4.6.A4.D “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

Visto l’Avviso di Adesione Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza -Prot. n. 57173 del 14/04/2025;  

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PON, PNRR, ecc.; 

Vista la candidatura di questo Istituto presentata attraverso la piattaforma PON 21-27; 

Considerato che il MIM, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 

19/06/2025 ha autorizzato il piano per l’attuazione del progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137; 

 

Visto il Decreto n.  6473  del 18/11/2025 con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un incarico di Referente per la realizzazione del progetto codice 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137; 

Visto l’Avviso di selezione rivolto al personale interno prot. n. 6500, pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 19/11/2025; 

Visto in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 

26/11/2025»; 

Considerato che alla data del 26/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione da parte del personale interno all’Istituzione 

per l’incarico di Referente del Progetto;  

Visto il Decreto prot. n. 6334 del 27/11/2025 di costituzione della Commissione giudicatrice per la 

valutazione della candidatura pervenuta;  

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006902 - 03/12/2025 - IV.5 - I



3 
 

Vista la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa, esplicitate nel verbale redatto 

all’esito dei lavori;  

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria n. prot. 6759 del 27/11/2025;  

Considerato che non è pervenuto alcun reclamo/ricorso nei termini stabiliti, 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso di selezione prot. 

n. 6500 del 19/11/2025 per il conferimento di un incarico individuale come Referente per la 

realizzazione del Progetto Codice: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-137, dal titolo “Intorno a noi”. 

     

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 LACARIA Rocco Fedele 23 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/KRIC821002/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

 

 

Caccuri, 03/12/2025 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Rosa AUDIA) 

 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006902 - 03/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSA AUDIA

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/KRIC821002/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/KRIC821002/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/KRIC821002/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-12-03T08:14:29+0000
	Rosa Audia




